
 

Cooperation  
Western Balkan 

НАЦРТ АГЕНДА 

РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА: 

КАКО ДА СЕ ОБЕЗБЕДИ ПОГОЛЕМА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ 

ЕКОНОМИИТЕ ОД ЗАПАДЕН БАЛКАН - ПРЕДИЗВИЦИ И МОЖНОСТИ 
 

Дата: 30 март 2023 година (четврток) 

Место: Хотел „Александар Палас“, конгресна сала 4 

11:00 часот 

 

 

Време Активност /Забелешки 

11:00 – 11:30 Регистрација на учесниците 

11:30 – 11:50 

Вовед во конференцијата 
- Билјана Пеева Ѓуриќ, проект менаџер во рамките на „Проект за поддршка на 

приватниот сектор за регионална интеграција” 
Поздравен говор  

 Бранко Азески, Претседател на Стопанската комора на Северна Македонија  

 Фатмир Битиќи, Заменик на претседателот на Владата задолжен за економски 

прашања, координација на економските сектори и инвестиции (tbc) 

 Н.Е. Ангела Прајс Агелер, Амбасадор на САД во Северна Македонија 

 
11:50 – 12:00 

 
Изјава за медиумите во холот на хотелот 

11:50 –  12:30 
 

Панел дискусија:  
Актуелни состојби и предизвици во трговските односи меѓу земјите од Западен Балкан – 
Како до поголема соработка? 
Модератор: Биљана Здравковска Стојчевска 

 
Учесници: 

 Џемаил Даути, генерален менаџер на „Даути комерц“, Северна Македонија  

 Сања Праштало, маркетинг менаџер на Микроелектроника, Босна и Херцеговина 

 Марко Шкулетиќ, извршен директор на „Греј Интернационал“, Црна Гора 

 Васил Наци, основач и сопственик на „Агна Груп“, Албанија 

 

12:30 –  12:40 

Видео пораки од претседателите на коморите во регионот 

 Лулзим Рафуна, Претседател на Стопанската комора на Косово– tbc 

 Ахмет Егрлиќ, Претседател на Надворешно трговската комора на Босна и 

Херцеговина – tbc 

 Марко Чадеж, Претседател на Стопанска комора на Србија – tbc 

 

12:40 – 13:00 

Export performance and intra-regional trade potentials of WB6 region Презентација на наодите 
од студијата за мапирање на регионалните трговски потенцијали и можности за 
економска соработка на земјите од Западен Балкан, изработена во рамки на Проектот 
“Поддршка на приватниот сектор за регионална интеграција” во партнерство со УСАИД 

 

 Проф. д-р. Дарко Лазаров, главен експерт и претседател на Клубот на извозници во 

рамките на СКСМ 
 

13:00 –  13:10 

Заклучни согледувања од конференцијата 

 Билјана Пеева Ѓуриќ, проект менаџер во рамките на „Проект за поддршка на 

приватниот сектор за регионална интеграција” 
 

13:10 – 15:00 Коктел и вмрежување 

 


